
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

О зачислении на очную форму 
обучения по образовательным 
программам высшего образования — 
программам подготовки 
научно-педагогических кадров 
в аспирантуре за счет бюджетных 
ассигнований на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в Государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический 
университет имени Февзи Якубова» на 2020-2021 учебный год, введенными в действие 
приказом ректора от 06Л2.2019 № 635 (Протокол от 25Л 1.2019 № 6), Особенностями 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 
учебный год в Государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет 
имени Февзи Якубова», введенными в действие приказом ректора от 29.06.2020 №271 
(Протокол от 22.06.2020 № 15), и по результатам конкурсных вступительных испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число аспирантов по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований Республики Крым места в рамках 
контрольных цифр приема по очной форме обучения с 01.09.2020 следующих лиц, 
успешно сдавших вступительные испытания:

г. Симферополь
№



1.1. Направление подготовки: 15.06.01 Машиностроение; специальность 
(профиль): 05.02.07 Технология и оборудование механической и физико-технической 
обработки (срок обучения -  4 года):

1.1.1. Сефедин Исмаил Бей Дилявер оглу;
1.1.2. Курманов Ресуль Диляверович.
1.2. Направление подготовки: 37.06.01 Психологические науки; специальность 

(профиль): 19.00.01 Общая психология, психология личности, история психологии (срок 
обучения -  3 года):

1.2.1. Коршак Анна Александровна;
1.2.2. Демерджи Далида Мемедовна.
1.3. Направление подготовки: 38.06.01 Экономика; специальность (профиль)

08.00. 05 Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям и сферам 
деятельности) (срок обучения -  3 года):

1.3.1. Меметов Али-Риза Энверович.
1.4. Направление подготовки: 38.06.01 Экономика; специальность (профиль)

08.00. 14 Мировая экономика (срок обучения -  3 года):
1.4.1. Семухин Михаил Игоревич; *
1.4.2. Кутузов Илья Вячеславович.
1.5. Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки; 

специальность (профиль) 13.00.08 Теория и методика профессионального образования 
(срок обучения -  3 года):

1.5.1. Велиляева Зера Руслановна;
1.5.2. Абдураманов Айдер Рустемович.
1.6. Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки; 

специальность (профиль) 13.00.01 Общая педагогика, история педагогики и образования 
(срок обучения -  3 года):

1.6.1. Садовой Никита Геннадиевич.
1.7. Направление подготовки: 45.06.01 Языкознание и литературоведение;

специальность (профиль) 10.01.01 Русская литература (срок обучения -  3 года):
1.7.1. Курьянов Глеб Сергеевич.
1.8. Направление подготовки: 45.06.01 Языкознание и литературоведение;

специальность (профиль) 10.01.02 Литература народов Российской Федерации 
(крымскотатарская литература) (срок обучения -  3 года):

1.8.1. Алиев Эмир Ремзииевич.
1.9. Направление подготовки: 45.06.01 Языкознание и литературоведение;

специальность (профиль) 10.02.02 Языки народов Российской Федерации (тюркские 
языки) (срок обучения -  3 года):

1.9.1. Аблязизов Али Жанбекович.
1.10. Направление подготовки: 46.06.01 Исторические науки и археология;

специальность (профиль) 07.00.03 Всеобщая история (срок обучения -  3 года):
1.10.1. Гаврилюк Марина Николаевна.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Лучинкину А.И.

Основание: выписка из протокола заседания комиссии

Ректор

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор 
Заместитель главного бухгалтера 
Начальник юридического отдела 
Ответственный секретарь 
приемной комиссии 
Заведующая аспирантурой


